
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 82 - Forslag til lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 38 af 26. november 2024. Spørgsmålet er stillet ef-

ter ønske fra ikkemedlem af udvalget Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Jeanette Rose Hansen 

  

4. december 2024 
J.nr. 2024 - 7038 

  

Offentligt
L 82 - endeligt svar på spørgsmål 38

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Med henblik på et eventuelt kommende samråd bedes ministeren oplyse, om tidligere mi-

nistre eller embedsmænd kan drages til ansvar for de tab, som staten måtte have lidt ved 

ikke at udsende et styresignal vedrørende moms på kunstneriske afgifter umiddelbart efter 

EU-dommen fra 2012?  

 

Svar 

Som nævnt i min besvarelse af SAU L 82 – spm. 27 er det ikke usædvanligt, at myndighe-

der anlægger en fortolkning, men på et senere tidspunkt ændrer denne fortolkning, fordi 

myndigheden har haft anledning til at forholde sig til spørgsmålet på ny. En sådan fornyet 

vurdering kan fx blive foretaget, fordi afgørelser, domme eller henvendelser har givet an-

ledning til det. 

 

Som anført i min besvarelse af SAU L 82 – spm. 36 gav arbejdet med lovforslaget Skatte-

forvaltningen anledning til at tage stilling til, om den hidtidige praksis, der er baseret på en 

momsnævnsafgørelse fra 1996, er i overensstemmelse med senere praksis fra EU-Dom-

stolen. 

 

Efter min opfattelse giver forløbet ikke grundlag for at gøre et ansvar gældende, hverken 

over for ministre eller embedsmænd. 
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